1

中后协寓〔2023〕2 号

关于举办“高校学生公寓标准化管理服务与
创新发展高级研修班”的通知

各会员单位：

高校后勤管理服务质量事关高校办学质量的提升保障，

承载着服务育人、劳动育人的使命与情怀。为落实教育后勤

“十四五”规划部署，以建设高质量后勤服务体系支撑高质

量教育体系，推动高校学生公寓管理服务质量提升，中国教

育后勤协会学生公寓管理专业委员会决定举办“高校学生公

寓标准化管理服务与创新发展高级研修班”，现将有关事项

通知如下：

一、时间地点

时间：2023年 6月 25日至 29日（25日报到，29日返程）

地点：内蒙古自治区呼和浩特市（报到地点另行通知）

二、举办单位

主办单位：中国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会

协办单位：内蒙古自治区高等教育学会学生公寓管理专

业委员会

          内蒙古医科大学

三、培训内容

（一）实务培训

javascript:void(0);

2

邀请高校学生公寓管理行业专家、典型高校学生公寓管

理者作专题讲座、经验介绍、案例分享、咨询答疑及研讨交

流，主要内容如下：

1.高校学生公寓管理服务提升路径与探索

2.学生公寓标准化建设重点难点解析

3.数字化转型给学生公寓管理带来的机遇与挑战

4.新时期高校学生公寓的育人管理模式探索

5.高校“一站式”学生社区综合管理模式建设

（二）参观交流

组织学员前往典型示范高校学生公寓进行实地参观考

察，调研学习先进经验做法，掌握最新管理方法和实践成果。

四、培训对象

高校学生公寓管理部门和学生公寓（社区）管理机构、

学生公寓服务企业（实体）负责人和业务骨干。

五、相关事宜

（一）费用和发票

本次培训费用 2400 元/人（会议食宿统一安排，费用包

含餐饮费，不包含住宿费、交通费）；由中国教育后勤协会

负责收取并开具增值税电子普通发票，培训结束后发送至报

名填报的电子邮箱。

（二）培训规模

为确保培训质量，本次培训班规模为 260 人以内，按照

报名时间先后确定参加人员，额满为止。

（三）报名截止日期

本次培训报名和缴费均在线上进行，请参会人员扫描下

方二维码进入会务系统报名并缴费，报名截止日期为 6 月 22

3

日。（只报名未缴费视为报名不成功，缴费完成视为报名成功）

（四）报名系统操作方法

（扫描二维码报名并缴费）

1.扫描上方二维码，进入会议服务系统。(默认个人账号

登录，无需更改)

2.首次登录该系统，请先注册账号并登录；非首次登录

该系统，请直接用手机验证码登录。(不要点击“申请成为会

员”)

3.进入会议报名页面后，请依次如实填写报名信息和发

票信息，点击提交。

4.显示“报名成功”后，点击“去缴费”进入会议缴费

页面，请点击“线上支付”完成缴费，支付成功后自动完成

报名。（不要点击“线下支付”）

（五）注意事项

1.本次培训不支持线下支付；

2.每次扫码登录都将进入新的报名页面，因此请务必填

写报名信息及缴费一次完成，避免重复报名；

3.如需代替他人报名，请重复上述步骤 1-4，每次报名

一人;

4.在报名成功后，通过邮件的方式将《报到通知》于培

训前一周发送至报名时填写的邮箱，详告报到事宜，请注意

及时查收；

5.本次培训不安排集中接送站，请各位代表随身携带个